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« Bet. o. de Finantsudv. tilst Andr. 604

—« Udvalget skal sor denne Sags Vedkommende henvise til Betænkningen over Forslag til Finants-
loven og gjør «ingen»Jndstilling. « « -

24. Andragende fra 101« Beboere paa Den Endelave (indbragt den 13de December 1875

af Folkethingsmanden for Skanderborg Amts Iste Valgkreds Bajer). Beboerne andrage om Folke-

thingets Bistand til at forundes en tidssvarende Postsorbindelse med Horsens. Postvæsenet har
hidtil.ydet Den et aarligt Tilskud af 140 Kroner imod, at Øen sørgede selv for Postens Besørgelse
1 Gang ugentlig; men fra Iste December forrige Aar udløb Kontrakten med den daværende Baad-

sører. Postbestyrelsen har gjort Tilbud om at forøge Tilskudet til 300 Kroner aarlig; men for denne

Sum har Sogneraadet ikke været istand til at faae Nogen til blot 1 Gang om Ugen at besørge

Posten, medens man dog mener at maatte have Post 2 Gange om Ugen fra Iste Marts til Iste
November og 1 i den øvrige Tid.- Andragendet gaar derfor ud paa, at Postvæsenet selv for Frem-
tiden vil overtage Besørgelsen af Posten til og fra Øen, der har en Folkemængde af over 700 Per-

soner og en betydelig Bkevvexling —- Udvalget kan finde det i Andragendet indeholdte Forlangende
rimeligt, hvorfor Andragendet foreslaas henvist til Indenrigsministeren.

25. Andragende fra Skolelærer R. A-. Lauritzen (indbragt den 13de December 1875 af
Folkethingsmanden for Viborgs Amts 3die Valgkreds, N. Albertsen). For at kunne antage 5a 6

fattige forældreløse Børn af Skolelærere og andre mindre vel stillede Embeds- og Bestillingsmænd an-

drager Lærer Lauritzen om, at der af Vaisenhusets og Opforstingshusets Midler eller af Søro Aka-

demis Midler kunde for 5 Aar bevilges ham et aarligt cTilskud af 380,Kroner sor hvert Barn.

Han har i flere Aar havt Børn i Pleie og af disses Forældre er han meget godt anbefalet. — Da

det ikke ses, at Ansøgeren har henvendt sig til vedkommende Minister, kan Udvalget allerede af den

Grund ikke anbefale Andragendet og gjør ingen Jndstilling

26. Andragende fra Friskolelærer Knud Rasmussen (indbragt den 13de December 1875

af Folkethingsmanden for Svendborg Amts ste Valgkreds, Høgsbro) Friskolelærer Knud Ras-

mussen andrager om paa Finantsloven at blive tilstaaet en Understøttelse af 400 Kroner til sit
Børnehjem i Sødinge, hvilket er en Forhøielse med 200 Kroner af indeværende Aars Understøttelse,
og begrundet det ved, at han, for at kunne give Børnene en fyldigere Uddannelse, navnlig i Haand-
gjerning, ønsker at antage en Medhjielperske for hans Hustru. Andragendet er —meget vel anbefalet
af Sogneraadet og Præsterne Virkedal, Madsen og Clausen. —— Denne Sag vil sinde sin Afgjørelse
under Behandlingen af Forslag til Finantslov, hvorfor Udvalget ikke gjør nogen Indstilling

27. Andragende fra 50 Beboere af Sands Sogn og Haminerum Herved (indbragt den
9de December 1875 af Folkethingsmanden for Ringkjøbing Amts ste Valgkreds, P. Niels en).
Under Henvisning til, at en ny Skolelov neppe kan ventes snart, andrages paa, at der ved de aar-

lige Finantslove bevilges Midler til Indretning nf faste Skoler med hver sin Lærer istedet for Om-

gangsskoler. Andragendet oplyser, at der i Sands Kommune findes 5 Skoler, hvoraf 4 ere Biskoler
med omtrent 20 Børn i hver. Disse fire Skoler have kun 1 uexamineret Lærer J de 3 Skoler

undervises ugentlig 2 Dage alle skolepligtige Børn samtidig. Den fjerde Biskole har kun 1 Maaneds

Skolehold om Vinteren, i hvilken Tid Undervisningen hviler ide øvrige Skoler Kommunen tæller

henved 1000 Indbyggere og har henved 180 Tdr. Hartkorn ——Det forekommer Udvalget, at her fore-
ligger et Tilfælde, som særlig egner sig til Amtskommunens og eventuel Statens Bistand efter Be-

stemmelse i Lov af Bde Marts 1856 eller i fornødent Tilfælde paa anden Maade, men da An-

søgerne samtidig med nærværende Andragende have indgivet et lignende til Ministeriet, gjør Udval-

get as den Grund ikke nogen Indstilling

28. Andragende sra Lærer Jørgen Pedersen, Kindstrup Gjældsted Sogn (indbragt den

13de December 1875 af Folkethingsmanden for Odense Amts ste Valgkreds, Berntsen). Andra-

geren anmoder om en Underftøltelse af 800 Kroner paa Finantsloven—til sin Anstalt for 30 hjem-
løse Børn — Denne Sag vil finde sin Afgjørelse under Behandlingen as Forslag til Finantslov,
hvorfor Udvalget ikke gjør nogen Indstilling. - «

»
29« Andragende fra Fuldmægtig V. Jansen i Svendborg (indbragt den 9de December

1875 af Folkethingsmanden for Svendborg Amts 6te Valgkreds, G. Petersen). Andrageren an-

søger paa Erstatning overensstemmende med Forordning af ste Marts 1845 for den hans Eiendom

»Vilhelmskilde« ved Svendborg tilføiede Værdiforringelse ved det svdfynske Jernveisanlceg Villan

-Vilhelmskilde« er beliggende ved Kogstedveien, saaledes at den med Have er omgiven mod Vest af
Skoven -Høie Bøge«, mod Syd as St. lørgens By med Præstegaard og Kirke og mod Øst af


